

Morsø Begravelsesforretning ApS

CVR-nr. 27275842

Nygade 11

7900 Nykøbing Mors

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.04.2016

Dirigent

Navn: Martin Klausen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Pengestrømsopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Morsø Begravelsesforretning ApS

Nygade 11

7900 Nykøbing Mors

CVR-nr.: 27275842

Hjemsted: Morsø

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Martin Klausen

Benny Klausen

Vivi Klausen

Direktion

Vivi Klausen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vestervangsvej 6

8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består i udførelse af bedemandsopgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 31 t.kr. mod et overskud på 61 t.kr. sidste år. Årets resultat anses for tilfredsstillende ud fra de givne markedsvilkår.

Der forventes positiv indtjening i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		674.530	646.272
Personaleomkostninger	1	(600.515)	(598.797)
Af- og nedskrivninger	2	(23.345)	(23.345)
Driftsresultat		50.670	24.130
Andre finansielle indtægter		15	41
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		50.685	24.171
Skat af ordinært resultat	3	(19.827)	36.685
Årets resultat		30.858	60.856
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		30.858	60.856
		30.858	60.856

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		424.842	448.187
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>424.842</u>	<u>448.187</u>
 Anlægsaktiver		 <u>424.842</u>	 <u>448.187</u>
 Fremstillede varer og handelsvarer		 <u>204.425</u>	 <u>148.480</u>
Varebeholdninger		<u>204.425</u>	<u>148.480</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 282.700	408.548
Andre tilgodehavender		<u>81.741</u>	<u>49.938</u>
Tilgodehavender		<u>364.441</u>	<u>458.486</u>
 Likvide beholdninger		 <u>603.004</u>	 <u>565.516</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>1.171.870</u>	 <u>1.172.482</u>
 Aktiver		 <u><u>1.596.712</u></u>	 <u><u>1.620.669</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.278.020</u>	<u>1.247.162</u>
Egenkapital		<u>1.403.020</u>	<u>1.372.162</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		47.635	102.597
Skyldig selskabsskat		11.176	14.186
Anden gæld		<u>134.881</u>	<u>131.724</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>193.692</u>	<u>248.507</u>
Gældsforpligtelser		<u>193.692</u>	<u>248.507</u>
Passiver		<u>1.596.712</u>	<u>1.620.669</u>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.247.162	1.372.162
Årets resultat	0	30.858	30.858
Egenkapital ultimo	125.000	1.278.020	1.403.020

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		50.670	24.130
Af- og nedskrivninger		23.345	23.345
Ændring i arbejdskapital	5	(13.705)	40.625
Pengestrømme vedrørende primær drift		60.310	88.100
Modtagne finansielle indtægter		15	41
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(22.837)	(46.625)
Pengestrømme vedrørende drift		37.488	41.516
Udbetalt udbytte		0	(140.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		0	(140.000)
Ændring i likvider		37.488	(98.484)
Likvider primo		565.516	664.000
Likvider ultimo		603.004	565.516
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		603.004	565.516
Likvider ultimo		603.004	565.516

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	477.965	470.891
Andre omkostninger til social sikring	2.639	1.740
Andre personaleomkostninger	119.911	126.166
	600.515	598.797
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	23.345	23.345
	23.345	23.345
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	19.176	14.186
Ændring af udskudt skat	0	(52.600)
Regulering vedrørende tidligere år	651	1.729
	19.827	(36.685)
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	700.340	385.216
Kostpris ultimo	700.340	385.216
Af- og nedskrivninger primo	(252.153)	(385.216)
Årets afskrivninger	(23.345)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(275.498)	(385.216)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	424.842	0

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
5. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(55.945)	(1.350)
Ændring i tilgodehavender	94.045	59.590
Ændring i leverandørgæld mv.	(51.805)	(17.615)
	<u>(13.705)</u>	<u>40.625</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 250 t.kr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af ejendomme udgør 425 t.kr. mod 448 t.kr. sidste år.